

Folketingets Sundhedsudvalg

Dato: 20 DEC. 2005
Kontor: 3.k.kt.
J.nr.: 2005-14324-14
Sagsbeh.: LPE

. / . Vedlagt fremsendes i 5 eksemplarer besvarelse af spørgsmål nr. 145 (alm. del), som Folketingets Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 18. november 2005.

Med venlig hilsen


Lars Løkke Rasmussen / 
Lars Petersen

Indenrigs- og Sundhedsministeriet

Dato: 20 DEC. 2005
Kontor: 3.k.kt.
J.nr.: 2005-14324-14
Sagsbeh.: LPE

Besvarelse af spørgsmål nr. 145 (alm. del), som Folketingets Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 24. november 2005

Spørgsmål 145:

"Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 18. november 2005 fra Dugnad Vesterbro vedrørende tværfaglige løsninger på de narkorelaterede problemer på Vesterbro, jf. alm. del - bilag 117."

Svar:

På vegne af Dugnad Vesterbro har Michael Lodberg Olsen med brev af 18. november 2005 gjort mig og andre medlemmer af regeringen samt forskellige folketingsudvalg, herunder bl.a. Sundhedsudvalget, opmærksom på, at man i Dugnad Vesterbro har samlet sine nøgleforslag i et projekt – et såkaldt Dugnad Center. Samme dag har Dugnad Vesterbro sendt mig en ansøgning om støtte til projektet. Indholdsmæssigt er ansøgningen identisk med den ansøgning, som Sundhedsudvalget har modtaget, og som sammen med det omhandlede brev udgør alm. del – bilag 117.

. / . Jeg har d.d. svaret Michael Lodberg Olsen med det i kopi vedlagte brev, hvortil jeg kan henvise.

KOPI

Indenrigs- og sundhedsministeren

Indenrigs- og
Sundhedsministeriet

Michael Lodberg Olsen
Foreningen for Narkoløsninger på Vesterbro
Halmtorvet 6, st.tv.
1700 København V

20 DEC. 2005

København, den
3.k.kt. j.nr.: 2005-14324-14

Kære Michael Lodberg Olsen

Den 26. oktober 2005 besøgte justitsministeren og jeg Vesterbro, hvor vi som bekendt bl.a. holdt et møde med forskellige lokale foreninger, der søger at medvirke til imødegåelsen af bydelens narkotikaproblemer. Med dette brev vil vi gerne takke dig og de øvrige repræsentanter for Foreningen for Narkoløsninger på Vesterbro for jeres deltagelse i det konstruktive og inspirerende møde.

Mødet bekræftede os i, at Vesterbro udover at være hjem- og tilholdssted for stofmisbrugere også er kendetegnet ved at have en stor gruppe ressourcestærke borgere, som deltager aktivt i en bred vifte af foreningsaktiviteter mv. I beboere brænder tydeligvis af et stort engagement, som vi fra regeringens side gerne vil understøtte.

På mødet orienterede vi om, at regeringen var gået til dette års satspuljeforhandlinger med et oplæg om over de næste fire år at afsætte en kvart milliard kroner til nye initiativer på narkotikaområdet. Allerede dagen efter vort møde kunne vi indgå en aftale med satspuljepartierne, der var enige i regeringens prioritering. Aftalen er med finanslovsforslagets vedtagelse den 14. december 2005 nu også bevillingsmæssigt på plads.

De fleste af aftalens initiativer, der alle tager sigte på at intensivere indsatsen mod narkotikamisbruget, adresserer i et eller andet omfang problemer, som også findes på Vesterbro. Hertil kommer, at regeringen fik satspuljepartiernes tilslutning til et initiativ, der specifikt tager sigte på netop Vesterbro. Med dette initiativ, som jeg kort omtalte på vort møde, afsættes der 10 mio. kr. til oprettelse af en pulje, hvorfra foreninger mv. kan søge om støtte til dækning af udgifter til udvikling og gennemførelse af lokalt forankrede initiativer, der tager sigte på i bred forstand at forbedre forholdene for stofmisbrugere og afhjælpe de problemer, som narkotikamiljøet påfører bydelen. Målet med initiativet er at understøtte nærmiljøets muligheder for at medvirke til imødegåelsen af narkotikaproblemerne på Vesterbro.

På vegne af Dugnad Vesterbro, som Foreningen for Narkoløsninger på Vesterbro er en del af, har du med brev af 18. november 2005 gjort mig og nogle af mine ministerkolleger samt forskellige folketingsudvalg opmærksom på, at I har samlet jeres nøgleforslag

i et projekt – et såkaldt Dugnad Center. Samme dag har I sendt mig en ansøgning om støtte til projektet. Allerede på vort møde den 26. oktober 2005 præsenterede I justitsministeren og mig for jeres tanker om et sådant center. Dengang som nu synes vi, at projektet og jeres liste med 101 forslag til, hvad man kan gøre for at imødegå narkotikaproblemerne på Vesterbro, rummer mange interessante elementer, som kan være en god inspiration til, hvad vi fra centralt hold kan gøre, hvad kommunen kan gøre, og hvad I som borgere selv kan gøre.

Jeg er sikker på, at I i lokalområdet med en støtte fra kommunalt og centralt hold inden for Vesterbro-puljens rammer kan udvikle initiativer, som kan forbedre forholdene for stofmisbrugerne og de øvrige borgere på Vesterbro.

Som nævnt på vort møde den 26. oktober 2005 synes jeg, at vi skal mødes igen for at sætte dette udviklingsarbejde på skinner. Mine embedsmænd har derfor kontaktet deres kolleger i Københavns Kommune med henblik på planlægningen af et møde, hvor alle parter kan sætte sig sammen for at drøfte den videre indsats. Jeg håber, at vi kan afholde mødet i slutningen af januar næste år. I vil blive orienteret, så snart der foreligger en endelig dato. Det vil være naturligt, at vi på dette møde også drøfter jeres ansøgning og mulighederne for inden for Vesterbro-puljens rammer at bidrage til virkeliggørelsen af jeres projekt.

Med venlig hilsen



Lars Løkke Rasmussen

Kopi: Justitsminister Lene Espersen
Socialminister Eva Kjer Hansen
Beskæftigelsesminister Claus Hjort Frederiksen
Minister for flygtninge, indvandrere og integration Rikke Hvilshøj
Familie- og Arbejdsmarkedsborgmester Bo Asmus Kjeldgaard, Kbh.'s Kommune